

„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c. We Lwowie po 10 c. do nabycia w Biurze dzienników, ul. Karola Ludwika 1. 9.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows: W miejscu, w państwie austriackim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych państw...

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia uprasza się nadsyłać Franco do Administracji Czasu w Krakowie. Listy reklamacyjne nieopłacone nie podlegają opłacie pocztowej. Listów niefrankowanych nie przyjmuje się. Reklamów nadsyłanych nie zwraca się.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowski, handel Świdrowska w Sukiennicach, biuro dzienników i ogłoszeń Ignacego Herza przy placu Maryackim 1. 9, handel Bałera przy ulicy Grodzkiej, główna trafikarnia Rybaka i ulicy św. Jana. Ogłoszenia (inseraty) przyjmują się za opłatą od miejsca wiernym drukarni (petit) za pierwszy raz 10 ct., za każdy następny po 5 ct. — Nadesłane (na 3 stronie) od miejsca wiersza drukiem drobnym po 30 ct. za każdy raz. Ogłoszenia i prenumeratę przyjmują: we Lwowie Biuro dzienników ulica Karola Ludwika 1. 9; w Paryżu wyłącznie p. Adam, 105 bis Boulevard Raspail, (prenumeratę p. W. Raszkowski, Courbevoi pod Paryżem, rue du Chemin de fer 44); w Wiedniu pp. Haasenstejn & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wroclawiu), A. Oppelik, R. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze), H. Schalek, M. Dukes, J. Danneberg, H. Friedl, (tylko prenumeratę pp. H. Goldschmidt & C.), w Frankfurcie n. M. G. L. Daube & Co. W Warszawie przyjmują ogłoszenia pp. Reichmar i Frendler, biuro ogłoszeń przy ul. Senatorskiej.

Czas odnowić przedpłatę, która wynosi:

Table with 2 columns: W miejscu na Listopad, Od 1 Listopada do 31 Grudnia. Rows: z r. 1-80, 3-60, 5, 6, 12.

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Kraków 2 listopada.

Trudno już dzisiaj wątpić, że stoimy w przededniu ostatniego stadium procesu politycznego, który rozpoczął się wynikiem zesłanym wyborów do Sejmu czeskiego, w przededniu stanowczej, politycznej kapitulacji Starończyków. Organ Dra Riegera Politik, podał przed kilku dniami wiadomość, że jeśli rząd nie okaże skłonności do wprowadzenia czeskiego języka jako urzędowego do służby wewnętrznej, Starończyki zmuszeni będą złożyć swoje mandaty do sejmu czeskiego. Wiadomość nie znalazła z początku wiary nawet u „śmiejących się dziedziców“ Riegera, nawet w redakcji Narodnich Listow. Z przeszłości jej praski korespondent monarchijkiej Allg. Ztg. Odpowiada im sucho i lakonicznie Politik: „Nie mamy powodu przypuszczać, że o zamiarach Starończyków lepiej jest poinformowany korespondent praski Allg. Ztg, niż Dr Rieger.“

Uważając wiadomość tę za manewr polityczny, niepodobna, bo jako taki, mógłby być tylko groźba, a w dzisiejszych warunkach groźba nie może już być bronią w ręku stronnictwa Dra Riegera. Z drugiej zaś strony, od czasu, kiedy rząd austriacki zajął wobec sprawy czeskiego języka urzędowego stanowisko niedwuznacznie ujemne, stosunki nie zmieniły się wcale w kierunku dla rządzących tego pomyślnym — raczej przeciwnie. Wynika więc z tego, że o ewentualności ustąpienia Starończyków do Sejmu, zapowiadanej przez Politik, dziś już obowiązani jesteśmy się liczyć. Ewentualność ta nie może oczywiście wywrzeć bezpośredniego wpływu na ukształtowanie się stosunków między stronnictwami w parlamencie austriackim. Po wyborach

ostatnich do Rady państwa przestali Starończyki być czynnikami znaczącym w konstelacji parlamentarnej. Abdykacja ich zupełna jednak nie może pozostać bez wpływu pośredniego nawet i w centralnym parlamencie wiedeńskim. A przedewszystkiem czy i jak oddziała ona na stanowisko Młodoczechów?

Niewątpliwie fakt ten, o ile nastąpi, uczyni Młodoczechów jedynymi przedstawicielami polityki ludu czeskiego w tej chwili. Nie myślimy dziś zastanawiać się nad wartością tej polityki i nad jej skutkami, ale stwierdzamy tylko nagie fakty. Gdyby stronnictwo młodoczeskie składało się z ludzi wytrawnych, z polityków doświadczonych, a przynajmniej w większości swej z ludzi, których przekonanie i stanowisko polityczne jest ustalone i znane, gdyby wreszcie było ciałem politycznie stałym, a nie luźnym zlepkiem polityków od Vaszatego aż do Masaryka — wówczas można mieć nietylko pewniejszą podstawę do rokowania o jego przyszłym zachowaniu się, ale nawet uzasadnioną nadzieję, że świadomość wyłącznego reprezentowania Czech wzbudzi w stronnictwie tem poczucie obowiązku opuszczenia dotychczasowego, stanowczego ujemnego, politycznego stanowiska w monarchii. Tej podstawy i tej nadziei skład klubu młodoczeskiego nie daje, i jakkolwiek wobec mektosci jego wewnętrznych, osobistych stosunków klubowych trudno dziś stawiać dalsze w tej mierze horoskopy, to jednak, jak na teraz, obawiać się należy, że właśnie ustąpienie zupełne Starończyków wpłynie raczej na podniesienie pewności siebie i szowinizmu młodoczeskiego, co naturalnie popchnęłoby klub jeszcze bardziej w kierunku opozycji quand même. Przy sposobności zamknięcia wystawy praskiej powiedzieliśmy, co o tem nieprzejednanym stanowisku politycznym sądzimy.

Nie trzeba chyba stwierdzać faktu, że takie pousunięcie się Czechów na lewo miałyby jeden rezultat niechybny, t. j. iż na placu parlamentarnym pozostałyby wyłącznie trzy wielkie stronnictwa: klub Hohenvarta, lewica i Polacy. Otóż nie ulega najmniejszej wątpliwości, że bezpośrednim następstwem tego ostatniego zjawiska politycznego byłoby przejście dzisiejszego, niepewnego i chwiejnego położenia parlamentarnego w stan chroniczny. Rząd ciągle byłby bez poważnej opozycji i zarazem b. z. w. większości. A tak, postępek Młodoczechów w kierunku radykalnym, zamiast sprowadzić wyjaśnienie, spowodowałby przeciwnie trwałe zaciemnienie sytuacji.

Innego zdania są organa niemiecko-liberalne, upatrujące w zupełnym wyeliminowaniu Czechów rękojmię stałej większości. Łatwo odgadnąć, gdzie leży różnica w zapatrywaniu na punkt ciężkości tej większości. Dopóki się nie wyklucza możliwości stanowczego wstąpienia Czechów na drogę polityki dodatniej, dopóty stanowisko lewicy w większości jest poważnym, ale nie rozstrzygającym. A tylko na tej zasadzie możliwym jest wytworzenie stałej, harmonijnej większości. Najbliższą przyszłość okaże, w którym z tych dwóch kierunków potoczają się wypadki w Austrii.

Co się stanie z ugodą cześko-niemiecką? Oto pytanie, nasuwające się od razu na wiadomość o ewentualności ustąpienia Starończyków. Politik daje na to odpowiedź, iż z ustąpieniem Starończyków, znika jeden z kontrahentów wiedeńskich punktacji ugodowych. Czy przez to uгода jest pogrzebana? Jeśli odrzucimy na bok specjalne punkta tej ugod, a mieć będziemy na oku tylko samą zasadę pojednania obu narodowości, odpowiedź na to pytanie wypadnie stanowczo ujemnie. Nietylko prawnoprywatne, ale i polityczne obowiązki przechodzą na spadkobierców. A zgoda między szczeplami jest kategorycznym obowiązkiem, któremu w zasadzie nawet Młodoczesi nie przeczą. Inna rzecz, czy szczegółowe ustawy składające całość projektu wiedeńskiego, dadzą się przeprowadzić i po ustąpieniu Starończyków. Wątpliwość nasuwająca się w tym względzie tkwiąc nietylko w dotychczasowym zachowaniu się Młodoczechów wobec ugod, ale także w samej przyczynie ewentualnego ustąpienia Starończyków. Boć ostatecznie pewnym jest, iż usuwają się oni dlatego, aby nie być zmuszonymi do głosowania za ugodą, którą zawarli, a przeciw której dziś stają opinia w Czechach.

Starończyki nie umieli w swoim czasie zwalczyć agitacji przeciw ugodzie, dziś mużę wyęsgnąć konsekwencje zarówno ze swę zachowania się w toku pertraktacji wiedeńskich, jak i z przeciwnego zachowania się swych wyborców.

Przegląd polityczny.

Nasz korespondent wiedeński (?) miał niedawno rozmowę z p. Riegerem, który oświadczył, iż przybył do Wiednia, aby hr. Taaffeemu jako ultimatum postawić zaprowadzenie języka czeskiego w służbie wewnętrznej, w przeciwnym razie

posłowie starończycy są zdecydowani złożyć mandaty do sejmu praskiego. Uczynienie podobnego kroku ze strony Riegera uchwalenem zostało na konferencji, jaką szedł przywódca starończyki odbył w swoim majątku Malecz w Mattussem i Zeithammerem. Dr Rieger udał się do Wiednia, ale żądanie jego w sprawie języka czeskiego w służbie wewnętrznej zostało odrzuconem, a przezto nastąpiło złożenie mandatów. Fakt ten omawiamy powyżej, a nadto poświęca mu także kilka wrag nasz korespondent wiedeński (?). W poinformowanych kołach niemieckich uważają za rzecz pewną, iż ks. Bismarck przybędzie do Berlina na otwarcie parlamentu. Zapewniają atoli, iż nie ma on weśle zamiaru zajmowania nieprzyjaznego stanowiska wobec rządu, jakby się zdawało mogło z ostatnich publikacji. Traktat handlowy austriacko-niemiecki będzie on jednak w każdym razie zwałczal.

We francuskiej Izbie deputowanych wywołano ożywione zajęcia interpelacy Ernesta Roche'a w sprawie wypuszczenia na wolność aresztowanego socyalisty Pawła Lafargue. Sprawa ta sięga jeszcze ekcesów w Fourmies. Lafargue, bogaty socyalista, podburzał podczas strejków w Fourmies i przez sąd przysięgłych został skazany na dwa lata więzienia. Tymczasem jednak ubiegłej niedzieli podczas wyboru deputowanego w Lille otrzymał Lafargue 50000 głosów i przyszedł do ścisłego wyboru. Otóż interpelant p. Roche podniósł, iż nikt nie żąda uwolnienia Lafargue'a, ale republikańskie zasady nakazywałyby rządowi wypuścić go na wolność, aby mógł podtrzymać swą kandydaturę. Zapytuje przeo ministra spraw wewnętrznych, dlaczego po skrótynym w Lille nie został Lafargue wypuszczony?

Na tę interpelacy odpowiedział minister sprawiedliwości Fallieres, iż według obowiązujących ustaw wypuszczenie na wolność Lafargue'a jest niemożliwem. Na to powstał Millerand i zaklinał rząd, aby nie otwierał niedostępnę przepaści między republikańkami a ich przednią strażą. Wnosi on porządek dzienny, upraszając rząd, aby umożliwił Lafargue'owi swobodną akcyę na rzecz swojej kandydatury. Po Ferroulu, który oświadczył, iż Lafargue nie chce laski, zabrał głos Clémenceau. Zaznaczył on, iż już dawniej zwał rząd do udzielenia amnestyi i zabezpieczenia pokoju wewnętrznego, ale p. Freycinet odpowiedział mu: non possumus i przyrzekł, iż rząd przestuduje kwestyie socyalne i popierać będzie ich rozwiązania w Izbie i w senacie. Rząd jednak nie bronil projektów ustaw socyalnych i zerwał pakt z radykałami. Partya radykalna w nizem nie odstąpiła od swoich idei i swego programu. Ustawa dotyczyła rządowi ulaskawieć Lafargue'a. Wydarzyło się straszne nieporozumienie w Fourmies, gdzie popłynęła krew francuska. Przysięgli wydali werdykt skazujący pod wrażeniem chwili. Tymczasem mamy przed sobą akt polityczny. 50000 wyborców w Lille dało głos na Lafargue'a. Przepaść otwiera się między tymi, którzy chcą teokracji, a tymi, którzy chcą demokracji. Niech rząd wyda postanowienie w duchu republikańskim, który nie pozwala na to, aby ciągle ze słowami pojednawczymi zwracać się do nieprzyjaciół republiki, a surowo obchodzić z tymi, którzy do jej zbudowania dopomogli.

Przemowa p. Clémenceau wywołała burzę oklasków w lewicy. Powstał prezes gabinetu Freycinet i oświadczył, iż działa pojednawczo, lecz nie odstępuje od zasady republikańskiej. Pelletan: Księcia orleañskiego wypuściliście po dwóch miesiącach. Freycinet: Pod każdym warunkiem spełniłmyśmi smuniem nasz obowiazek. Rząd pragnie uspokojenia, ale bez słabości i pozostanie wiernym swemu zadaniu. Po tej dyskusyi zaproponował Deloncoles zwycięzajny porządek dzienny. Minister Fallieres oświadczył, iż rząd takowy przyjmje. Wóród żywego niepokoju odbyło się głosowanie. Zwyczajny porządek dzienny przyjęto 240 przeciw 160 głosom. Część prawicy wstrzymała się od głosowania, reszta głosowała z lewem centrum. W głosowaniu zwyciężył ostatecznie rząd, ale okazało się rozbicie większości parlamentarnej.

Mamy do zanotowania kilka luźnych wiadomości z Rzymu. I tak Unvers donosi, iż Papież wydał świeżo ważny memoriał o manifestacyach z 2 października. Znajdować się tam ma oświadczenie, iż pobyt dwóch władców w Rzymie jest nadal niemożliwy. Papież jest zmuszony poczynić zarządzenia, aby ratować swą niezależność i wolność w świecie katolickim. — Monsieur de Rome pisze: Najbliższe conclave, jak każde poprzednie, będzie obrazem międzynarodowego położenia. Pany najpełniej się zbudziło co do prawa eto, jakie rozszcza sobie niektóre mocarstwa. Conclave nie będzie zważało na to prawo eto, lecz wyłącznie i jedynie zachowa na oku dobro Kościoła. — Wreszcie do Germanii piszą: Henryk George, znany socyolog północno-amerykański, przesłał Papieżowi obszerny memoriał, w którym wyraża podziękowanie za wydanie encykliki w sprawie robotniczej. Henryk George oświadcza, że wprowadzenie w niektórych zasadniczych punktach nie zgadza się ze stanowiskiem encykliki, jest jednak pewnym, że energiczna inicjatywa Leona XIII przyczyni się z pewnością do znalezienia właściwych dróg dla rozwiązania kwestyj socyalnych. W dalszym ciągu memoriału wskazuje George cały szereg punktów, w których organa kościelne mogłyby współdziałać ze stronnictwami politycznymi na polu reformy socyalnej. Papież wyraził wielkie zadowolenie z powodu memoriału i postanowił przesłać Henrykowi George oficyalnę odpowiedź na jego pismo.

Dymisy serbskiego ministra skarbu Vuicza jest już rzeczą pewną. W gabinetcie powstały osobiste i zasadnicze przeciwieństwa. Vuicz przedłożył projekt, mający na celu wprowadzenie równowagi w finansach państwa. W tym celu żadał on bezwzględnego ściągnięcia wszelkich zaległych podatków. Myślał on także o zaciąganiu nowej pożyczki i w tym celu chciał sukreczynnie przedstawić wierny obraz stanu finansów. Większość ministrów sprzeciwiła się temu projektowi, obawiając się, aby egzekucyjnie ściąganie podatków nie wywarło złego wrażenia wśród radykalnych wyborców i aby przyznanie się, iż w ostatnich dwóch latach deficyt wzrósł do 15 milionów, nie spowodowało gwałtownych scen na sesyi sukreczynnej. Tak przeto projekt Vuicza upadł, a wskutek tego i on postanowił usunąć się z gabinetu. Następcą jego ma zostać upoważniony do zawarcia traktatu handlowego z Austryją dyrektor monopola tabacznego Dr med. Łazarz Paca, który oświadczył

Fuga Baha.

POWIEŚĆ przez Esteję.

Zaręczyny Klimy miały się odbyć za dwa tygodnie; do tej pory goście zagraniczni odłożyli wyjazd swój z Sieniawki. Spodziewano się wielu osób, bo księżna de Poligny uroczyście dzień ten obchodzić chciała. Lilę już miesiąc temu uprzęził mąż, że w połowie sierpnia powróci z nim do Francji, do rezydentcy ich w Bretonii, Guerlaon zwanej. Lilę, nauzona doświadczeniem, nie opierała się wyraźnie temu projektowi, pozornie zgodziła się na wyjazd, ale w duchu postanowiła całe lato przepędzić w Sieniawce, zdecydowana oprzeć się woli męża. Jak wszystkie osoby stałego charakteru, rzadko kiedy umiała chcieć; za to, gdy raz coś postanowiła, to opora jej nie na świecie nie było w stanie przelamać.

De Groček zaprosił kilka osób do Guerlaon na polowanie i na tydzień przed zaręczynami Klimy, nie myśląc się niczem krepować, wszedł do pokoju Lilę, by jej przypomnieć, że chwila odjazdu nadeszła i że za dwa dni ma być gotową do drogi.

— Zapomniałaś pewnie — odparła Lilę z pewną zacietością w głosie — że 25 sierpnia odbędę się zaręczyny mej siostry.

— Co to jest? powiedz, to straszne, okropne, powiedz, co się stało?

— Nie... — szeptał odparła Lila.

On puścił jej ręce i popchnął tak silnie od siebie, że Lilę zatóczyła się i z krzykiem bólu i trwogi padła przy toalecie. Padając, uderzyła głową o kandelabr z brzozy, raniąc sobie czoło; kilka kropli krwi sączyło się po jej twarzy. Karol spojrzal raz jeszcze na swoją ożarę i uważając widocznie, że dość ją umęczył na teraz, opuścił buduar, drzwi zatraskując, sapiąc i dysząc, jak dzikie zwierzę.

— Co to jest? powiedz, to straszne, okropne, powiedz, co się stało?

— Matka pani ma słusznosc, trochę odwagi, blagam panią — calnając drobna rączęk ukochną, dodał: Taki będę niespokojny, czy do widzenia, dzisiaj?

— Patrz księżno, jak się obchodzą z córką twoją.

— Pan tu pozostać nie możesz, musicie uznać oboje, że to zupełnie niestosowne.

— Powiedz mi Lilę, co zaszło między wami?

— Nie mam, ja je kocham więcej, niż ty mnie kochasz, jabym nie pozwoliła pastwić się nad niemi.

— Kochanko, — mówiła z żalem księżna — ty nie masz prawa kochać innego, to grzech wielki, tobie nie wolno. Mnie serce pęka z wdrużeniem, ale na to pozwolić nie mogę. Czemuż, czemuż — mówiła z wyrzutem — odebrałaś mi zaufanie swoje? Czemu dawno już nie wyznałaś mi, jakie ci grozi niebezpieczeństwo?

— Ależ dzieci twoje Lilo! czy one niczem są dla ciebie?

— Nie mam, ja je kocham więcej, niż ty mnie kochasz, jabym nie pozwoliła pastwić się nad niemi.

jest następujący: W sobotę wieczorem przyjęcie uczestników Zjazdu w ogrodzie Strzelnicy miejskiej. W niedzielę rano zebranie w ratuszu, a po południu gości przez prezidenta miasta pochód do kościoła, gdzie odbędzie się poświęcenie sztandaru, poczem pochód uda się do gmachu „Sokola.” Tutaj nastąpi odsłonięcie tablicy pamiątkowej i przyjęcie, urządzono przez Iwowskie Towarzystwo „Sokol.” Po południu posiedzenie delegatów towarzystwa, na którym rozpatrywane będą sprawy, dotyczące rozwoju towarzystwa sokolskich. Po posiedzeniu festyn, a wieczorem uroczyste przedstawienie w teatrze. W poniedziałek rano wspólna próba ćwiczeń na specjalnie wybudowanej się mającej boisku, poczem nastąpi drugie posiedzenie delegatów, a w dalszym ciągu zwiedzenie miasta. Po południu ćwiczenia publiczne na boisku, wieczorem bankiet pożegnania. We wtorek wyjechać do Podhorze. Na pamiątkę zjazdu wyda komitet książkę pamiątkową.

— **Obywatelstwo honorowe.** Reprezentacja miasta Górką nadała obywatelstwo honorowe p. Włodzimierzowi Niezabitowskiemu, prezosiowi Rady powiatowej górdeckiej, za gorliwe zajmowanie się sprawami tego miasta, a deputacja wręczyła p. Niezabitowskiemu odpowiedni dyplom.

— **Mianowania i przeniesienia.** Najwyższym postanowieniem z dnia 27 października b. r., został przydzielony do służby w ministerstwie spraw wewnętrznych, starosta Stanisław hr. Piński, zamianowany sekretarzem ministeryalnym w temże ministerstwie.

— **Mianowanie i przeniesienie.** Najwyższym postanowieniem z dnia 27 października b. r., został przydzielony do służby w ministerstwie spraw wewnętrznych, starosta Stanisław hr. Piński, zamianowany sekretarzem ministeryalnym w temże ministerstwie.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

— **Mianowania w armii.** W galicyjskich pułkach pieszych mianowani: Pułkownikami podporucznicy: Eryk Thoss 90, Józef Boniewicz 55, Adolf Odolski 58, Franciszek Grimm 45, Maurycy Perl 24.

mów, 2.000 osób zginęło. W mieście Gifu 5.000 budynków zniszczonych, a 5.000 ludzi zabitych. Również zniszczone zostały miasta: Ogasaki, Kano i Kasamatsu, liczące około 50.000 mieszkańców. Kolej żelazna przerwana.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

Repertuar teatru krakowskiego.

We wtorek 3 listopada: Po raz drugi: *Moja kuzynka* (Ma Cousine), komedia w 3 aktach Henryka Meilhaca, grana w Paryżu w teatrze Palais Royal w r. 1890 przeszło 100 razy z rzędu.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

We wtorek 10 b. m.: Po raz trzeci: *Raj utracony* (jak wyżej).

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

Ruch artystyczny i umysłowy.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną hrabianka Łosiówna.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarł Antoni Mazurkiewicz, wychodźca polski.

— **Nekrologia.** We Lwowie zmarła Urszula Kryspiną

Osobom, należącym do terytorystów, którym niedogodnym jest format i objętość Breviarzów III-go Zakonu, poleca się mała, ale bardzo cenna książeczka... X. BISKUPA SÉGUR'A... TRZECI ZAKON św. O. Franciszka...

Na sezon zimowy poleca wielki wybór czapek futrzanych i sukiennych, butów z filcu „Ha'ina“, jakoteż kapeluszy do polowania i do podróży... L. Hochstim w Krakowie.

Wyciąg olejku do uszów c. k. sekundaryusza Dr. Schipka uznany za szczytnie przez wiele lekarskich znakomości krajowych i zagranicznych...

Jeżeli potrzebują ogłaszać w dziennikach krajowych lub zagranicznych, to zawsze skutecznie i najtaniej przez Centralne Biuro ogłoszeń we Lwowie, ul. Kopernika 1. 11.

Dr. Michał Kaufmann leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobole, kurcze, porażenie, hysterię), jakoteż atonię kiszki i otępienie pamięci...

Kompot z czerwonych borówek w najlepszym smaku, gatunku, w cukrze smażony, wyborowy, wysyła w 5 ko szklan. balonach (3/4 litra) opłatanych za 2 złr. 60 ct.

Fotograficzne studia za modeli. Liczne książki niemieckie, francuskie, angielskie. Wielkie nowości. Katalogi franc. i angielskie 10 c.

Wielki krach! Wskutek amerykańskich stosunków cłowych odkupiem za bezcen cały zapas słynnej wielkiej fabryki chustek (szali) i sprzedaje dlatego za bezcen 1 złr. 40 ct.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN Maść ta leczy wrzodki, przyszy, czerwonosini, krosty, węgry, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, tępizę i wyrzuty na oczach...

Historji naturalnej uczu Konstanty Jelski w Krakowie, ulica Karmelicka Nr. 43. (2431-4-10) Panna młoda, uzdolniona w krawiectwie i białem szyciu...

Czysto linaone płótna korczyńskie, wyrób krajowy, najtwardsze i najczystsze, dymy, ręczniki różne, chusteczki do nosa i t. p. w najlepszym gatunku...

Kamienica 2-piętrowa w śródmieściu, bardzo blisko Rynku głównego położona, jest do sprzedania.

Na czeskiej jubileuszowej wystawie ODZNACZONY PIERWSZĄ NAGRODĄ. Najsmaczniejsze lakoicie chleb sułtański z przepysznym smakiem owoców i róż, jakoteż miód turecki...

NOWY WYNAŁAZEK PARF'IA IXORA ED. PINAUD Mydło... Essencja dla chustek... Woda toaletowa... Pomada... Olejek... Pudry... Kosmetyk...

KASY stare i nowe sprzedaje najtaniej EMIL WEINER, Wien, I., Salzhorthgasse 4.

PIGULEKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIERNY Posiadające równocześnie własności Jodu i żelaza, pigułki te skutkują wyłącznie, we wszystkich rodzajach chorób...

Jedynym naturalnym środkiem przeczyszczającym, przyjemnego smaku, jest WODA MINERALNA FRANCISZKA JÓZEFA przez lekarskie powagi uznana jako pewna i trwale skutkująca.

Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnym z nich nie udało się usunąć starego, bo od 30 lat istniejącego środka, którym jest Dr. Fryd. Lengiela Balsam brzozyowy...

SKŁAD FORTEPIANÓW B. GABRYELSKIEJ KRZYSZTOFORY KRAKÓW a) Z dniem pierwszego Sierpnia roku 1891-szego sprzedaje wszystkie nowe fortepiany i pianina...

Bieliznę wełnianą systemu Ora G. Jaegera, Kamizelki włóczkowe i skórzane do polowania, Ubrania jelonkowe, Kapelusze i czapki zimowe...

Przeciw influenzy należy pić gleichenberską wodę ze źródła Constantin lub Emma. Do nabycia we wszystkich handlach wód mineralnych i u Dyrekcyi w Gleichenbergu.

Originalna Selterska-Woda (Nassau) Naturalna woda zdrowia i stołowa pierwszego rzędu. Do nabycia we wszystkich aptekach i składach.

PAPIER FAYARD ET BLAYN Przeszło SZEŚĆDZIESIĄT LAT POWODZENIA świadczy o skuteczności leczenia: katarów, reumatyzmów, trytycz pierśsiowych, boleści, zwichnięć, ran, oparzeń...

Pastyłki Bilińskie (bilińskie cukierki na niestrawność). Wyborny środek w paleniu żołądka, nieciężkich żołądka, nieregularnym trawieniu wógóle.

Franciszka Józefa przez lekarskie powagi uznana jako pewna i trwale skutkująca. Wszędzie do nabycia. — Dyrekcyja źródła gorzkiego Franciszka Józefa w Budapeszcie.

Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielaku. Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnym z nich nie udało się usunąć starego, bo od 30 lat istniejącego środka...

Rządca ekonomiczny, w średnim wieku, żonaty, z małą rodziną, mający za sobą długoletnią praktykę w renomowanych gospodarstwach i kilkolatni zarząd większego majątku...

Dom narożny w Zakopanem na Bystrem, jest do sprzedania. — Blizsza wiadomość u J. Laczka w sklepie tamże.

Dla PP. Amatorów i Znaców! 2 foteli i 2 krzesła z trzciną japońską — z fabryki F. Anglon et Schnerzer w Berlinie — w zupełnie dobrym stanie...

Józef Rudnicki w Krakowie POLECA: (1998 9) oryginal. bieliznę jaegerowską po cenach fabrycznych (podług cennika).

LWOWSKA FABRYKA ASFALTU i ulepszonych ogniotrwałych tektur DO KRYCIA DACHÓW S. Szeligi-Lyszklewicz, inżyniera we LWOWIE, ul. Korytna L. 13.

SYNAPIZMY RIGOLLOT Środek dogodny, pewny, silnie odprowadzający na zewnątrz NIEZDROWY W KAŻDYM DOMIE

M. BEYER I SPÓŁKA Zakład wyrobu gotowej bielizny i wypraw ślubnych, Skład fabrycz. towarów płóciennych w Krakowie, Sukiennice 12, 13, 14.

Wiedeń — „Hôtel Métropole“. RINGSTRASSE, FRANZ-JOSEFS QUAL. Wielki pierwszorzędný hotel.

Table with 3 columns: Pierwsze nagrody, Nagroda odznaczona, and 3 wielkie srebrne medale. Includes text about air purification products.